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رصدخانه

پایان عصر »بوش«ها
پیروزی کلینتون و ترامپ در دور جدید رقابت‌های انتخاباتی آمریکا

رقابت‌های درون حزبی و مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 
که به صورت دوره‌ای در ایالت‌های مختلف در حال برگزاری است، روز 
شنبه، ۲۰ فوریه شاهد برگزاری سومین انتخابات ایالتی بود که در آن، 
هیلاری کلینتون از حزب دموکرات در ایالت نوادا و دونالد ترامپ از حزب 
جمهوری‌خواه در ایالت کارولینای جنوبی موفق به کسب حداکثر آرا 
شدند. در انتخابات مقدماتی ایالت نوادا که در آن نامزدهای دموکرات 
ریاست‌جمهوری آمریکا با یکدیگر رقابت کردند؛ نهایتاً هیلاری کلینتون 
توانست 52.71 درصد آرا را کسب کند و در مقابل، برنی سندرز توانست 
47.22 درصد آرای مردم ایالت نوادای آمریکا را از آن خود کند. در 
همین رابطه، خبرگزاری »رویترز« نوشت پیروزی کلینتون در ایالت نوادا 
او را به مرحله بعدی انتخابات بیشتر امیدوار می‌کند؛ به خصوص اینکه در 
نظرسنجی‌های ایالت کارولینای جنوبی، او آرای زیادی دارد و تعداد زیادی 

از سیاه‌پوستان ایالت کارولینای جنوبی نیز از او حمایت می‌کنند. 
کلینتون پس از برگزاری انتخابات در جمع هواداران خود گفت: »برخی از 
افراد به ما شک دارند و ما را باور ندارند؛ اما ما به خودمان باور داریم و در این 
رقابت‌ها هیچ شکی به خود راه نمی‌دهیم«. در مقابل، برنی سندرز نیز با 
امیدواری دادن به هواداران خود درباره ادامه رقابت‌ها، با اشاره به سه‌شنبه 
بزرگ که روز ۱ مارس خواهد بود و رقابت‌ها در آن روز در چند ایالت برگزار 
می‌شود، تلاش کرد هواداران خود را به نتایج ماه‌های آینده امیدوار نگه دارد. 
در انتخابات مقدماتی کارولینای جنوبی نیز که در آن نامزدهای 
جمهوری‌خواه با یکدیگر رقابت کردند، نهایتاً دونالد ترامپ، میلیاردر 
جنجالی، توانست ۳۵ درصد آرا را به دست آورد و رقبایی چون تد کروز و مارکو 
روبیو که هرکدام حدود ۲۲درصد آرا را به دست آوردند، پشت سر بگذارد. 
دونالد ترامپ پس از پیروزی، در جمع هواداران خود فریاد می‌زد، »بیایید 
این مسائل فعلی را کنار بگذاریم و بیایید آمریکای بزرگ را دوباره بسازیم«. 
او همچنین با خوشحالی گفت که »من باعث شکل گیری یک جنبش باور 
نکردنی با وجود مردمی باور نکردنی شده‌ام«. ترامپ که از پیروزی به دست 
آمده بسیار خوشحال بود، گفت: »این نوابغ نمی‌دانند که مردم آن‌ها را کنار 

خواهند زد و من در ادامه آرای بیشتری را کسب خواهم کرد«. دونالد ترامپ 
در حالی پیروز انتخابات کارولینا شد که پیش از این، با طرح مواضعی انتقادی 
علیه جرج دبلیو بوش )رئیس‌جمهور اسبق( در مورد جنگ عراق و همچنین 

پاپ )در مورد جناحی رفتار کردن او( با انتقادات شدیدی روبه رو شده بود. 
با این وجود، دیگر نامزدهای جمهوری‌خواه، مانند جان کاسیچ و بن کارسون، 
همچنان بر ادامه حضور در رقابت‌های انتخاباتی امیدوار هستند و با وجود 
نتایج ضعیف، تاکنون برنامه‌ای برای کنار کشیدن ندارند. پایگاه خبری 
»یوس‌ای تو دی« در این زمینه نوشت: »اکنون دیگر تد کروز و مارکو روبیو 
به عنوان جدی‌ترین رقبای دونالد ترامپ، باید این رقیب جنجالی و بی‌پروای 
خود را جدی‌تر بگیرند و آن‌ها می‌ترسند که مبادا ترامپ پیروز نهایی انتخابات 
درون حزبی جمهوری‌خواهان شود«. در همین راستا، مارکو روبیو در میان 
هوادارانش با خوشحالی گفت: »از امشب دیگر این رقابت، رقابتی سه نفره 

خواهد بود«. تد کروز، دیگر نامزد جمهوری‌خواهان نیز گفت: »من تنها 
محافطه‌کاری هستم که در ادامه می‌توانم دونالد ترامپ را شکست بدهم«. 
»یو اس‌ای تودی« در خبری جداگانه به وضعیت جب بوش، نامزد 
جمهوری‌خواه انتخابات و برادر رئیس‌جمهور اسبق آمریکا پرداخت. روز 
قبل، این رسانه پیش‌بینی کرده بود که انتخابات کارولینانی جنوبی برای 
جب بوش حکم مرگ و زندگی را دارد و در صورت شکست، امید خود را 
برای ادامه رقابت و پیروزی از دست خواهد داد. در همین راستا، جب 
بوش، فرماندار سابق فلوریدا، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه انتخابات 
ایالت‌های آیووا، نیوهمپشایر و کارولینا زبان مردم آمریکاست، گفت: »مردم 
من را نمی‌خواهند و من باید کنار بروم«. از این رو، پیش بینی این پایگاه 
خبری درست درآمد و جب بوش جمهوری‌خواه پس از اینکه در کارولینای 
جنوبی نیز با اقبال عمومی روبه رو نشد و تنها حدود ۸ درصد آرا را به دست 

آورد، عطای پیروزی در انتخابات را به لقایش بخشید و از حضور در ادامه 
رقابت‌ها انصراف داد.  گفتنی است در اولین مرحله از برگزاری انتخابات 
مقدماتی در ایالت آیووا، در جناح دموکرات کلینتون و در جناح جمهوری‌خواه 
تد کروز پیروز شدند و در دومین مرحله نیز در ایالت نیوهمپشایر، در جناح 
دموکرات سندرز و در جناح جمهوری خواه ترامپ پیروز انتخابات شدند. 
هفته آینده، رقابت‌های درون حزبی انتخابات آمریکا ادامه می‌یابد و 
نامزدهای جمهوری‌خواه در ایالت نوادا و نامزدهای دموکرات در ایالت 
کارولینای جنوبی حاضر خواهند شد. باید اشاره کرد که با وجود پیروزی 
اخیر کلینتون، رشد میزان آرای سندرز در ایالت نوادا بسیار معنادار بود؛ چون 
پیش از برگزاری انتخابات، در نظرسنجی‌ها میزان رأی این نامزد انتخاباتی 
بسیار کمتر بود، اما در یک هفته منتهی به انتخابات، میزان آرای سندرز 
رشد قابل ملاحظه‌ای داشت. از سوی دیگر، پیشتازی و پیروزی ترامپ در 
جبهه جمهوری‌خواهان در حالی رخ داد که بسیاری از ناظران، شانس او 
را برای احراز نامزدی نهایی حزب جمهوری‌خواه و یا پیروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا، زیاد نمی‌دانند. با این حال، تاریخ انتخابات 
مقدماتی در حزب جمهوری‌خواه نشان می‌دهد از سال ۱۹۸۰ )پیروزی 
رونالد ریگان( همه نامزدهای جمهوری‌خواه که به عنوان نامزد نهایی این 
حزب برگزیده شدند، در انتخابات مقدماتی دو ایالت نیوهمپشایر و کارولینای 

جنوبی به پیروزی رسیده بودند.
افزون بر این، لازم به ذکر است که با کناره گیری بوش، اوضاع مارکو روبیو 
و تد کروز برای شکست ترامپ در ایالت‌های بعدی اندکی بهتر خواهد شد 
و سبد رأی نامزدهای حزب جمهوری‌خواه برای مقابله با پیشتازی ترامپ 
می‌تواند منسجم‌تر شود. کسب نتایج ضعیف در انتخابات مقدماتی در 
حالی بود که پیش‌تر، از بوش به عنوان یکی از امیدهای اصلی حزب 
جمهوری‌خواه برای ریاست جمهوری نام برده می‌شد. خانواده بوش در 
روزهای گذشته وارد گود حمایت از او شده بودند و جورج دبلیو بوش، برادر 
بزرگ‌تر جب برای نخستین بار برای انتخابات مقدماتی در کارولینای جنوبی 

به نفع برادرش سخنرانی کرده بود.

آمریکا برای مرحله بعد از آل سعود آماده می‌شود 
دلیل قطعی وجود ندارد که کشورهای غربی، به ویژه آمریکا سناریوی بعد از سقوط رژِیم سعودی را طراحی کرده باشند، اما هیچ کس درغرب باور نمی‌کند رژِیم سعودی یک رژِیم مقتدر است که تمام مقوم‌های قدرت را دارد. به نوشته 
روزنامه »الاخبار«، روزنامه‌ها، دستگاه‌های امنیتی و موسسات پژوهشی غربی هر چند وقت یکبار در گزارش‌ها و تخمین‌های خود، آمارهای تازه‌ای از حجم بحران‌های راهبردی سعودی در پرونده‌های مختلف ارائه می‌دهند، تعداد این 

گزارش‌ها از ابتدای انقلاب‌های عربی و به ویژه پس از افت قیمت نفت و مرگ ملک عبدالله تا جایی افزایش یافته که حجم موارد استناد شده به آن‌ها برای نویسندگان غربی ملال آور شده است. 
لحن بدبینانه گزارش‌های غربی و تکرار زننده و ملال آور آن‌ها به معنی مبالغه آمیز بودن این گزارش‌ها و یا هدف گیری سیاسی عامدانه ضد ریاض نیست؛ بلکه واقعیت این است که در ماه‌های اخیر صدق و درستی برخی از این پیش 
بینی‌ها و گمانه زنی‌ها ثابت شده است. در آخرین مورد از این گزارش‌ها، سایت »دیفنس وان« گزارشی را با عنوان »خود را برای سقوط پادشاهی سعودی آماده کنید« از دو نویسنده با نام‌های »ساره شایز« )مشاور سابق رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا و پژوهشگر موسسه کارنگی( و »الکس دی وول« )پژوهشگر و استاد دانشگاه و کار‌شناس امور آفریقا و کشورهای عربی( منتشر کرده است. در این گزارش از دولت آمریکا خواسته شده خود را برای مرحله سقوط رژیم آل 

سعود در آینده آماده کند. این گزارش فاش کرده که مراکز تصمیم گیری در واشنگتن از چندی پیش برنامه ریزی‌های عملی خود را برای مرحله فروپاشی پادشاهی سعودی آغاز کرده‌اند.

حدود پنجاه نفر بر اثر دو انفجار در حمص کشته شدند.

مرگ ۳۰ تن ماهی پرورشی در اندونزی.

یک روز بعد از انتخابات ریاست جمهوری در اوگاندا، پلیس این کشور در خیابان های کامپالا با مخالفان معترض درگیر شد.

برخورد موتور سوار با موانع در مسابقات 
جهانی قزاقستان.

 توافق روسیه و آمریکا 
برای آتش‌بس در سوریه

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، اعلام کرد که با همتای روسی 
خود به توافق موقتی برای آتش‌بس در سوریه و ترک مخاصمه 
دست یافته‌اند. کری این مطلب را در نشست خبری مشترک با 
ناصر جوده، همتای اردنی خود در امان، پایتخت این کشور اعلام 
کرد. کری گفت که در ساعات اولیه روز یکشنبه با سرگئی لاورف، 
همتای روس خود گفت‌و‌گو کرده است و آن‌ها امیدوارند که 
باراک اوباما و ولادیمیر پوتین، روسای جمهوری آمریکا و روسیه، 
در روزهای آتی به منظور تکمیل توافق موقت مذاکره کنند و دو 

طرف هنوز در مرحله تکمیل جزئیات آن هستند. 

  تأکید روسیه 
بر ادامه همکاری نظامی با ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به تعبیر نادرست 
رسانه‌های غربی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره ایران، 
اعلام کرد این قطعنامه همکاری فنی- نظامی با ایران را منع 
گاهانه در این مورد سکوت می‌کنند.  نکرده ؛ اما مقام‌های غربی آ
ماریا زاخارووا اظهار داشته: »اگر در شورای امنیت، اعضای دارای 
حق وتو و مخالف تحویل تسلیحات رأی کافی برای درخواست 
ممنوعیت فروش تسلیحات به ایران به دست نیاورند، باید توضیح 
دهند که چرا مانع تحقق حق قانونی یک کشور برای دفاع از خود 
به ویژه در شرایط مبارزه با تروریسم در منطقه خاورمیانه می‌شوند«.

حمایت شورای همکاری خلیج‌فارس 
از عربستان در مقابل لبنان

شورای همکاری خلیج فارس اعلام کرد از تصمیم عربستان 
برای بازنگری همه‌جانبه روابط خود با لبنان حمایت خواهد کرد. 
عبداللطیف الزیانی، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس 
با صدور بیانیه‌ای اظهار داشت: »کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس، حمایت خود را از تصمیم عربستان 
سعودی که در پاسخ به مواضع رسمی لبنان اعلام شده است، 
ابراز می‌دارد. الزیانی مدعی شد که مواضع رسمی لبنان خارج 
از اجماع عربی بوده و روابط کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 

با لبنان انسجام ندارد«.

  آمادگی مشروط اسد 
برای پذیرش آتش‌بس

رئیس‌جمهور سوریه از آمادگی دولتش برای پذیرش آتش‌بس 
خبر داده است. بشار اسد، پیشرفت‌های ارتش این کشور را مدیون 
کمک‌های ایران و روسیه دانسته و گفته »ما به شرط تغییر نکردن 
مواضع میدانی تروریست‌ها، آماده آتش بس هستیم«. اسد گفته: 
»شکی نیست که حمایت روسیه و ایران برای تحقق پیشرفت ارتش 
ما، جوهری و اساسی بود«. وی افزوده: »در صورت برقراری آتش 
بس، باید ضمانت داده شود که تروریست‌ها به سلاح و حمایت ترکیه 
دست نخواهند یافت«. وی تأکید کرده »اگر تمام الزامات مورد نیاز 
را برای آتش بس فراهم نکنیم، شاید منجر به تقسیم کشور شود«. 

بین‌الملل


